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Hallituksen esitys eduskunnalle työttömien opiskelua ja 
työttömyysturvaoikeutta koskevaksi lainsäädännöksi

Yleisiä huomioita esityksestä

Voitte kirjoittaa huomionne alla olevaan kenttään.

Akavan Erityisalat kannattaa työttömyysturvalakiin esitettyjä muutoksia. Näin parannetaan 
työttömien mahdollisuuksia opiskella sivutoimisesti työnhaun ohessa ilman pelkoa työttömyysturvan 
menettämistä. 

On hyvä, että vain perusasteen varassa olevat huomioidaan erityisenä kohderyhmänä, jonka 
työllistymistä voidaan parantaa koulutuksen avulla. Mutta myös korkeakoulutettujen 
jatkotyöllistymisen kannalta on tärkeää, että heillä on mahdollisimman laajat mahdollisuudet 
opiskella työttömyyden aikana.

Akavan Erityisalat ei kannata työnhakuvelvoitteeseen esitettyjä muutoksia.

Lausuttavaa luonnoksen työttömyysturvalakia koskevista muutosesityksistä

Voitte kirjoittaa huomionne alla olevaan kenttään.

Akavan Erityisalat kannattaa työttömyysturvalakiin esitettyjä muutoksia.

Tämänhetkinen käytäntö opintojen pää- tai sivutoimisuusarvioinnista ei kannusta opiskelemaan, sillä 
työttömän näkökulmasta prosessi on vaikeasti ennakoitava ja viranomaisen tulkinnat ovat 
vaihdelleet suuresti. Prosessin tulisi olla mahdollisimman selkeä: mitkä opinnot kuuluvat arvioinnin 
piiriin ja myös pää- ja sivutoimisen opiskelun rajat tulisi olla selkeästi ilmaistu.
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Akavan Erityisalojen jäsenten kokemuksen mukaan nimenomaan opiskelu parantaa heidän 
mahdollisuuksiaan menestyä jatkossa työmarkkinoilla ja saada työttömyysjaksonsa päättymään. On 
erittäin tärkeää, että myös korkeakoulututkinnon suorittaneilla työttömillä on mahdollisuus opiskella 
ja näin ylläpitää ja päivittää ammattitaitoaan.

On kannatettavaa, että työsuhteen aikana aloitetut opinnot eivät estä työttömyysetuuden saamista, 
mikäli työttömyys johtuu työnhakijasta riippumattomasta syystä. Työsuhteen aikana aloitetut 
opinnot määriteltäisiin siis sivutoimiseksi.

On kannatettavaa, että lyhytkestoisia opintoja koskeva 25 vuoden ikäraja samalla poistuu ja  eri 
ikäisillä työnhakijoilla on yhdenvertaiset mahdollisuudet opiskella nykyistä laajemmin 
työttömyysturvaoikeutta menettämättä. 

Lausuttavaa työttömyysetuudella tuettuna omaehtoisia opintoja opiskelevien 
palveluprosessista ja työnhakuvelvollisuudesta

Voitte kirjoittaa huomionne alla olevaan kenttään.

Akavan Erityisalat ei kannata työnhakuvelvoitteeseen ehdotettuja muutoksia. Opiskeluaikaisen 
työnhakuvelvoitteen kasvattaminen mitä todennäköisimmin viivästyttää opintoja. Opiskelu parantaa 
työnhakijan asemaa työmarkkinoilla ja mahdollistaa laadullisesti paremman työllistymisen jatkossa. 
Päätavoitteena ei tulisi olla mahdollisimman nopea työllistyminen mihin tahansa työpaikkaan vaan 
antaa työnhakijalle mahdollisuus vahvistaa mahdollisuuksiaan työllistyä oman alansa töihin (tai 
mahdollisesti vaihtaa uuteen alaan)

Lausuttavaa opiskelua koskevasta työttömyysturvan käsittelyprosessista

Voitte kirjoittaa huomionne alla olevaan kenttään.

Työnhakuvelvollisuuden piirissä oleville työnhakijoille, jotka suorittavat yli kuukauden mittaisia 
omaehtoisia opintoja, tulee esityksen mukaan jatkossa kolmen kuukauden välein 
työnhakukeskustelu. On tärkeää, että näitä keskusteluja käytäessä huomioidaan työnhakijan toiveet 
keskustelun järjestämistavasta ja keskustelun yhteensovittaminen omatoimisten opintojen kanssa. 

Työnhakukeskustelut ja työttömän saama tuki ovat tärkeitä keinoja, mutta Akavan Erityisalat haluaa 
tuoda esille, että on tärkeää, että viranomaisella on riittävä asiantuntemus myös pienten 
korkeakoulualojen tilanteesta, jotta omalle alalle työllistymiseen olisi parhaat edellytykset.
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